
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
 

15.09.2020 г.    № 07-502 
Якутск 

 
 

О допуске научных коллективов к рабочим местам 

на период самоизоляции 

В связи с сохранением сложной санитарно-эпидемиологической ситуации 

на территории городского округа «город Якутск», во исполнение приказа 

ректора СВФУ № 567-ОД от 24.08.2020 г. «О продлении действия мер по 

стабилизации санитарно-эпидемиологической обстановки, связанной с 

распространением новой коронавирусной инфекции», в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 и для 

безопасности исполнителей научных проектов, имеющих обязательства по 

выполнению плановых показателей научно- исследовательских работ в рамках 

федеральных проектов и конкурсов на рабочих местах, р а с п о р я ж а ю с ь: 

1. На основании графика посещений лабораторий и личного 

заявления сотрудников о допуске с соблюдением требований санитарно-

эпидемиологического режима предоставить допуск к рабочим местам с 16 

сентября по 30 сентября 2020 г. научным коллективам и их руководителям, 

включенным в приложении № 1, при удовлетворении одного из следующих 

условий: 

1.1. наличие отрицательных результатов тестов на наличие антител 

IgM на SARS-COV-2, датированных не ранее чем 15 августа 2020 года; 

1.2. наличие отрицательных результатов тестов на выявление РНК 

вируса SARS-COV-2, датированных не ранее чем 15 августа 2020 года; 



1.3. в случае выявления ранее антител IgM и/или IgG на SARS-COV-

2, наличие двух и более отрицательных результатов тестов на выявление РНК 

вируса SARS-COV-2, последний из которых должен быть датирован не ранее 

чем 1 сентября 2020 года; 

1.4. при условии наличия личного заявления с принятием 

обязательства соблюдать все требования санитарно-эпидемиологического 

режима. 

2. Допуск к рабочим местам не предоставляется лицам старше 65 

лет, работникам, имеющим хронические заболевания и состояния 

имунносупрессии, указанные в приложении №1 к Указу Главы Республики Саха 

(Якутия) от 2 апреля 2020 года №1094. 

3. Утвердить график работы научных коллективов согласно 

приложению № 2. 

4. Руководителям и ответственным лицам научных подразделений: 

4.1. рекомендовать сохранение удаленного режима работы с 16 

сентября по 30 сентября 2020 года для научных сотрудников и работников; 

4.2. контролировать соблюдение графика работы, санитарно- 

гигиенических норм и правил членами научного коллектива, а также следить за 

исполнением должностной инструкции научных сотрудников в части работы в 

лабораторных условиях; 

4.3. провести инструктаж по безопасности и вести учетные записи в 

журнале посещений; 

4.4. проводить мониторинг состояния здоровья сотрудников; в случае 

обнаружения симптомов заражения коронавирусной инфекцией срочно 

сообщить в Департамент по безопасности жизнедеятельности, в Клинику СВФУ 

(к.т.: 496655, 752505) и иные соответствующие инстанции; 

4.5. нести ответственность за здоровье сотрудников научного 

коллектива, получивших допуск к рабочим местам. 

5. Департаменту по безопасности жизнедеятельности (Солопов Д.В.): 

5.1. контролировать работу вахтеров корпусов СВФУ по соблюдению 



санитарно-эпидемиологических требований по профилактике COVID-19, в том 

числе: 

5.1.1. допускать на рабочие места сотрудников, обозначенных в 

приложении № 1, в масках, перчатках и при отсутствии ярко выраженных 

симптомов заболевания (повышенная температура, насморк, кашель); 

5.1.2. контроль за каждым сотрудником в процессе прохождения 

термометрии и обработки рук дезинфицирующими средствами при входе в 

здание, где располагается рабочее место; 

5.1.3. ведение записи учета в журнале посещения корпусов. 

6. Комендантам корпусов СВФУ: 

6.1. контролировать работу вахтеров по соблюдению санитарно-

эпидемиологических требований по профилактике COVID-19, изложенных в пп. 

4.1.1 – 4.1.3. 

7. Управлению хозяйственного обеспечения (Дарбасов Я.П.): 

7.1. организовать работу клининговых компаний по дезинфекции 

рабочих мест сотрудников, указанных в приложении 1, с периодичностью 

каждые два часа в течение рабочего дня; 

7.2. обеспечить средствами гигиены, пирометрами, рециркуляторами 

и ионизаторами комендантов корпусов. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 

подразделениями, находящимися в АИЦ, поручаю директору АИЦ Троеву 

И.П. Контроль за исполнением настоящего распоряжения подразделениями, 

находящимися в иных корпусах СВФУ, поручаю директору ДНиИ 

Малышевой Н.В. 

 

 

 
Проректор                           Ю.Г. Данилов 



Приложение 1 

 

Список научных коллективов 

 

№ ФИО Подразделение, 
должность 

Место посещения Примечан 
ие 

1.  Жегусов Юрий 

Иннокентьевич 

С.н.с. МНОЦ «BEST» АИЦ, ул. 

Кулаковского, 46 

Ответственное 

лицо 

2.  Карсанаев 
Сергей 

Валерьевич 

н.с. МНОЦ «BEST» АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46 

Исполнитель 

3.  Винокуров 
Павел 

Васильевич 

ИЕН, Сотрудник 

УНЛ «Графеновые 

нанотехнологиии»  

АИЦ, ул. 
Кулаковского 46, 
каб. 201 

Ответственное 
лицо 

4.  Николаев Данил 
Валерьевич 

ИЕН, Сотрудник 

УНЛ «Графеновые 

нанотехнологиии»  

АИЦ, ул. 
Кулаковского 46, 
каб. 201 

Исполнитель 

5.  Попов Василий 

Иванович 
ИЕН, Сотрудник 

УНЛ «Графеновые 

нанотехнологиии»  

АИЦ, ул. 
Кулаковского 46, 
каб. 201 

Исполнитель 

6.  Евсеев Захар 

Иванович 
ИЕН, Сотрудник 

УНЛ «Графеновые 

нанотехнологиии»  

АИЦ, ул. 
Кулаковского 46, 
каб. 201 

Исполнитель 

7.  Капитонов Егор 

Анатольевич 
ИЕН, сотрудник 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 111 

Ответственное 

лицо 

8.  Данилова 
Сахаяна 

Николаевна 

ИЕН, сотрудник 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 111 

Исполнитель 

9.  Лазарева 
Надежда 

Николаевна 

ИЕН, сотрудник 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

КФЕН, 
ул.Кулаковского, 
д.46, каб.155 

Исполнитель 

10.  Дьяконов 
Афанасий 

Алексеевич 

ИЕН, сотрудник 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 111 

Исполнитель 

11.  Васильев 

Андрей 
Петрович 

ИЕН, сотрудник 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 111 

Исполнитель 

12.  Мухин Василий 

Васильевич 
ИЕН, сотрудник 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 111 

Исполнитель 



13.  Тимофеева Нина 

Федорова 
ИЕН, сотрудник 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 111 

Исполнитель 

14.  Аладова Анна 

Анатольевна 
ИЕН, практикант 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 110 

Исполнитель 

15.  Гатилова 

Дайаана 

Олеговна 

ИЕН, практикант 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 110 

Исполнитель 

16.  Николаева 
Изабелла 

Егоровна 

ИЕН, практикант 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 110 

Исполнитель 

17.  Павлова Елена 
Иннокентьевна 

 

ИЕН, практикант 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 110 

Исполнитель 

18.  Степанова 

Варвара 
Дмитриевна 

ИЕН, практикант 

УНТЛ «Технологии 

полимерных 

нанокомпозитов» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 110 

Исполнитель 

19.  Барашков 

Николай 
Алексеевич 

ИЕН, в.н.с Научно-

исследовательской 

лаборатории 

«Молекулярной 

биологии» 

АИЦ Кулаковского 
46, комната, 504 

Ответственное 

лицо 

20.  Пшенникова 

Вера 
Геннадьевна 

ИЕН, в.н.с Научно-

исследовательской 

лаборатории 

«Молекулярной 

биологии» 

АИЦ Кулаковского 
46, комната, 504 

Исполнитель 

21.  Кларов Леонид 

Александрович 
ИЕН, в.н.с Научно-

исследовательской 

лаборатории 

«Молекулярной 

биологии» 

АИЦ Кулаковского 
46, комната, 505 

Исполнитель 

22.  Соловьев Айсен 
Васильевич 

ИЕН, в.н.с Научно-

исследовательской 

лаборатории 

«Молекулярной 

биологии» 

АИЦ Кулаковского 
46, комната, 505 

Исполнитель 

23.  Баишева 
Изабелла 

Антоновна 

ИЕН, стажер-

исследователь 

«Совм. Росс.-герм. 

Лаборатория по 

изучению экол.сост. 

Арктики БИОМ» 

АИЦ Кулаковского 
46, комната 208 

Ответственное 
лицо 

24.  Давыдова 
Парасковья 

Васильевна 

ИЕН, вед.инж. 

«Совм. Росс.-герм. 

Лаборатория по 

изучению экол.сост. 

Арктики БИОМ» 

АИЦ Кулаковского 
46, комната 208 

Исполнитель 



25.  Колмогоров 

Алексей 
Иванович 

ИЕН, сотрудник 

«Совм. Росс.-герм. 

Лаборатория по 

изучению экол.сост. 

Арктики БИОМ» 

АИЦ Кулаковского 
46, комната 208 

Исполнитель 

26.  Левина Сардаана 

Николаевна 
ИЕН, сотрудник 

«Совм. Росс.-герм. 

Лаборатория по 

изучению экол.сост. 

Арктики БИОМ» 

АИЦ Кулаковского 
46, комната 208 

Исполнитель 

27.  Охлопкова 

Жанна 

Михайловна 

Руководитель УНЛ 

«Молекулярно-

генетические и 

клеточные 

технологии» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 502 

Ответственное 

лицо 

28.  Алексеева 
Саргылана 

Ильинична 

м.н.с. УНЛ 

«Молекулярно-

генетические и 

клеточные 

технологии» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 502 

Исполнитель 

29.  Сивцева Сардана 
Васильевна 

м.н.с. УНЛ 

«Молекулярно-

генетические и 

клеточные 

технологии» 

КФЕН, ул. 
Кулаковского, 48, 
каб. 238, 242 

Исполнитель 

30.  Кучарова Елена 
Валериевна 

м.н.с. УНЛ 

«Молекулярно-

генетические и 

клеточные 

технологии» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 502 

Исполнитель 

31.  Антонова Елена 
Евгеньевна 

сотрудник УНЛ 

«Молекулярно-

генетические и 

клеточные 

технологии» 

АИЦ, ул. 
Кулаковского, 46, 
каб. 502 

Исполнитель 

32.  Сухомясова 

Айталина 
Лукинична 

в.н.с. НИЛ 

«Молекулярная 

биология и 

генетика человека» 

Кулаковского, 46, 
каб. 210 

Ответственное 

лицо 

33.  Голикова 

Полина 
Иннокентьевна 

с.н.с. НИЛ 

«Молекулярная 

биология и 

генетика человека» 

Кулаковского, 46, 
каб. 209 

Исполнитель 

34.  Данилова 

Анастасия 
Лукинична 

с.н.с. НИЛ 

«Молекулярная 

биология и 

генетика человека» 

Кулаковского, 46, 
каб. 311 

Исполнитель 

35.  Иванова 

Клавдия 

Семеновна 

санитарка НИЛ 

«Молекулярная 

биология и 

генетика человека» 

Кулаковского, 46, 
каб. 209 

Исполнитель 

36.  Максимова 
Анастасия 

Анатольевна 

м.н.с. НИЛ 

«Молекулярная 

биология и 

генетика человека» 

Кулаковского, 46, 
каб. 311 

Исполнитель 



37.  Новгородова 

Саина 
Николаевна 

м.н.с. НИЛ 

«Молекулярная 

биология и 

генетика человека» 

Кулаковского, 46, 
каб. 311 

Исполнитель 

38.  Тапыев Евгений 

Викторович 
м.н.с. НИЛ 

«Молекулярная 

биология и 

генетика человека» 

Кулаковского, 46, 
каб. 308 

Исполнитель 

39.  Яковлева 

Александра 

Еремеевна 

н.с. НИЛ 

«Молекулярная 

биология и 

генетика человека» 

Кулаковского, 46, 
каб. 311 

Исполнитель 

40.  Портнягина 
Виктория 

Витальевна 

Доцент 

Лаборатории НОЦ 

«Геотехнологии 

Севера» 

АИЦ, ул. 

Кулаковского, 46, 

каб.406-1 

Ответственное 
лицо 

41.  Собакина Мария 
Петровна 

Зав.лаборатории 

НОЦ 

«Геотехнологии 

Севера» 

АИЦ, ул. 

Кулаковского, 46, 

каб.406-1 

Исполнитель 

42.  Будикина Мария 

Евсеевна 
Сотрудник НОЦ 

«Геотехнологии 

Севера» 

АИЦ, ул. 

Кулаковского, 46, 

каб.406-1 

Исполнитель 

43.  Баишев Николай 

Константинович 
Сотрудник НОЦ 

«Геотехнологии 

Севера» 

АИЦ, ул. 

Кулаковского, 46, 

каб.406-1 

Исполнитель 

44.  Николаев 

Михаил 
Петрович 

Сотрудник НОЦ 

«Геотехнологии 

Севера» 

АИЦ, ул. 

Кулаковского, 46, 

каб.406-1 

Исполнитель 

45.  Макаров Игорь 

Николаевич 
НИИПЭС, н.с.-

зав.лаб. 

«Лаборатория 

физико-химических 

методов анализов» 

КФЕН, 

ул.Кулаковского, 

48, каб.709 

Руководитель 

46.  Ксенофонтова 
Марта Ивановна 

НИИПЭС, с.н.с.-

инженер 

«Лаборатория 

физико-химических 

методов анализов» 

КФЕН, 

ул.Кулаковского, 

48, каб.709 

Исполнитель 

47.  Канаева Анфиса 
Николаевна 

НИИПЭС, лаборант 

«Лаборатория 

физико-химических 

методов анализов» 

КФЕН, 

ул.Кулаковского, 

48, каб.707 

Исполнитель 

48.  Кириллина 
Татьяна 

Тимофеевна 

НИИПЭС, с.н.с.-

инженер-

исследователь 

«Лаборатория 

физико-химических 

методов анализов» 

КФЕН, 

ул.Кулаковского, 

48, каб.193 

Исполнитель 

49.  Попова Алена 

Гаврильевна 
НИИПЭС, с.н.с.-

инженер-

исследователь 

«Лаборатория 

КФЕН, 

ул.Кулаковского, 

48, каб.193 

Исполнитель 



физико-химических 

методов анализов» 

50.  Емельянова 

Эльвира 
Андреевна 

Сотрудник УНИЛ 

«Медицинские 

технологии в 

гастроэнтерологии» 

АИЦ, ул. 

Кулаковского 46, 

каб. 405 

Исполнитель 

51.  Пальшина Аида 

Михайловна 
Сотрудник УНИЛ 

«Медицинские 

технологии в 

гастроэнтерологии» 

АИЦ, ул. 

Кулаковского 46, 

каб. 405 

Исполнитель 

52.  Филиппов 
Владислав 

Сергеевич 

Резидент АИЦ АИЦ, ул. 

Кулаковского 46, 

каб. 105 

Исполнитель 

53.  Егоров Юрий 
Андреевич 

Резидент АИЦ АИЦ, ул. 

Кулаковского 46, 

каб. 105 

Исполнитель 

54.  Cтепанова 

Варвара 
Егоровна 

Ведущий 

специалист 

ГУК, ул. 

Кулаковского, 42, 

каб. 209 

Ответственное 

лицо 

55.  Ильина 

Ньургуйаана 
Ивановна 

Лаборант ГУК, ул. 

Кулаковского, 42, 

каб. 209 

Исполнитель 

56.  Сивцева Татьяна 

Михайловна 
Ведущий научный 

сотрудник, 0,3 

ставки 
 

Кулаковского, 36, 

каб. 519, 

Лаборатория 

генетических 

исследований 

Ответственное 

лицо 

57.  Охотина Мария 

Михайловна 
младший научный 

сотрудник, 0,25 

ставки 
 

Кулаковского, 36, 

каб. 519, 

Лаборатория 

генетических 

исследований 

Исполнитель 

58.  Уваров Дмитрий 
Михайлович 

Заведующий УНТЛ 

«Механохимически

е биотехнологии» 

АИЦ, ул. 

Кулаковского 46, 

каб. 404 

Ответственное 
лицо 

59.  Майер Андрей 
Федорович 

Сотрудник УНТЛ 

«Механохимически

е биотехнологии» 

АИЦ, ул. 

Кулаковского 46, 

каб. 404 

Исполнитель 

60.  Федорова Алла 
Семеновна 

Заведующая УНЛ 

«Лаборатория 

электронных 

картографических 

систем» 

КФЕН, 

Кулаковского, 48, 

каб. 746 

Ответственное 
лицо 

61.  Дьячковский 

Гаврил Егорович 
Ведущий инженер 

УНЛ «Лаборатория 

электронных 

картографических 

систем» 

КФЕН, 

Кулаковского, 48, 

каб. 746 

Исполнитель 



62.  Саввинова 

Антонина 
Николаевна 

Инженер-картограф 

УНЛ «Лаборатория 

электронных 

картографических 

систем» 

КФЕН, 

Кулаковского, 48, 

каб. 746 

Исполнитель 

 

  



Приложение 2 

ГРАФИК 

работы Международного научно-образовательного центра «BEST» 

 
 

День недели 
Время 

 
Адрес 

ФИО сотрудников 

 

Понедельник 

 

10 00 – 17 00 АИЦ Ул.Кулаковского, 

46 

Жегусов Ю.И 

Карсанаев С.В. 

 

  



ГРАФИК 

работы учебно-научно-технологическая лаборатория 

«Графеновые нанотехнологии» 

 

День недели Время 

посещения 

Адрес ФИО 

 

Понедельник 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 206 Винокуров П.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 503 Евсеев З.И. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 201 Николаев Д.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 205 Попов В.И. 

Вторник 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 206 Винокуров П.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 503 Евсеев З.И. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 201 Николаев Д.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 205 Попов В.И. 

Среда 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 206 Винокуров П.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 503 Евсеев З.И. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 201 Николаев Д.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 205 Попов В.И. 

Четверг 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 206 Винокуров П.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 503 Евсеев З.И. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 201 Николаев Д.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 205 Попов В.И. 

Пятница 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 206 Винокуров П.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 503 Евсеев З.И. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 201 Николаев Д.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 205 Попов В.И. 

Суббота 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 206 Винокуров П.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 503 Евсеев З.И. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 201 Николаев Д.В. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 205 Попов В.И. 



ГРАФИК  

Работы Учебно-научно-технологической лаборатории 

«Технологии полимерных нанокомпозитов» 

 

День недели Время 

 

Адрес ФИО сотрудников 

 

Понедельник 

 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Капитонов Е.А. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Тимофеева Н.Ф. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 112 

Слепцова С.А. 

Вторник 

 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Капитонов Е.А. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Тимофеева Н.Ф. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 112 

Слепцова С.А. 

Среда 

 

10.00-18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Лазарева Н.Н. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Васильев А.П. 

10.00-18.00 КФЕН ул. Кулаковского, 

48, каб. 153 

Дьяконов А.А.  

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 112 

Слепцова С.А. 

Четверг 

 

10.00 – 18.00 КФЕН, ул. Кулаковского, 

48, каб. 155 

Лазарева Н.Н. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Иванова С.Ф. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Васильев А.П. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 112 

Слепцова С.А. 

Пятница 

 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Дьяконов А.А. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Мухин В.В. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 112 

Слепцова С.А. 

Суббота 10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Данилова С.Н. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 112 

Слепцова С.А. 

 

  



ГРАФИК 

Посещения Учебно-научно-технологической лаборатории 

«Технологии полимерных нанокомпозитов»  

Магистрантами М-ХМ-19 

 

День недели Время 

 

Адрес ФИО сотрудников 

 

Понедельник 

 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 110 

Гатилова Даяна   

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 110 

Николаева Изабелла 

Вторник 

 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 110 

Гатилова Даяна   

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 110 

Николаева Изабелла 

Среда 

 

10.00-18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 110 

Павлова Елена 

Четверг 

 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 110 

Павлова Елена 

Пятница 

 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 110 

Аладова Анна 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 110 

Степанова Варвара 

Суббота 10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 110 

Аладова Анна 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 110 

Степанова Варвара 

 

  



 

ГРАФИК 

работы Научно-исследовательской лаборатории  

«Молекулярная биология» 

 

День недели Время Адрес ФИО сотрудников 

Понедельник 

 

10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната, 504 

Барашков НА  

10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната 505 

Пшенникова В.Г. 

Вторник 

 

10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната, 504 

Барашков НА  

10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната 505 

Пшенникова В.Г. 

Среда 

 

10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната, 504 

Барашков НА  

10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната 505 

Пшенникова В.Г. 

Четверг 

 

10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната, 504 

Барашков НА 

10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната 505 

Соловьев А.В. 

Пятница 

 

10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната, 504 

Барашков НА  

10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната 505 

Соловьев А.В. 

Суббота 10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната, 504 

Барашков НА 

10 00 – 17 00 АИЦ Кулаковского 46, 

комната 505 

Кларов ЛА 

 

  



ГРАФИК 

работы учебно-научной лаборатории «Совместная российско-германская 

лаборатория по изучению экологического состояния Арктики (Биологический 

мониторинг - БиоМ)» 

 

День недели Время Адрес ФИО 

Понедельник 10:00 – 17.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.208 

Баишева И.А. 

10:00 – 13:30 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.208 

Давыдова П.В. 

13:30 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.207 

Колмогоров А.И. 

13:30 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.207 

Левина С.Н. 

Вторник 10:00 – 13:30 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.208 

Баишева И.А. 

10:00 – 13:30 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.208 

Давыдова П.В. 

13:30 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.207 

Колмогоров А.И. 

13:30 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.207 

Левина С.Н. 

Среда 10:00 – 13:30 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.208 

Баишева И.А. 

10:00 – 13:30 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.208 

Давыдова П.В. 

13:30 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.207 

Ушницкая Л.А. 

13:30 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.207 

Левина С.Н. 

Четверг 10:00 – 13:30 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.208 

Баишева И.А. 

10:00 – 13:30 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.208 

Давыдова П.В. 

13:30 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.207 

Колмогоров А.И. 

13:30 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.207 

Левина С.Н. 

Пятница 10:00 – 13:30 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.208 

Баишева И.А. 

10:00 – 13:30 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.208 

Давыдова П.В. 

13:30 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.207 

Колмогоров А.И. 

13:30 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46, 

каб.207 

Левина С.Н. 

 

 

 



ГРАФИК  

работы учебно-научной лаборатории  

«Молекулярно-генетические и клеточные технологии»  

 

День недели 

 

Время 

 

Адрес  ФИО  

Понедельник  09:00-

13:30 

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Кучарова Е.В. 

Антонова Е.Е. 

09:00-

13.30 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 238, 

242 

Охлопкова Ж.М. 

Егоров Ю.А. 

09:00-

13.30 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 281 Сивцева С.В. 

Алексеева С.И. 

13:30-

17:00 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 281 Кучарова Е.В. 

13:30-

17:00 

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Охлопкова Ж.М. 

Сивцева С.В. 

Алексеева С.И. 

Вторник 09:00-

13:30 

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Кучарова Е.В. 

Антонова Е.Е. 

09:00-

13.30 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 238, 

242 

Охлопкова Ж.М. 

Егоров Ю.А. 

09:00-

13.30 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 281 Сивцева С.В. 

Алексеева С.И. 

13:30-

17:00 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 281 Кучарова Е.В. 

13:30-

17:00 

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Охлопкова Ж.М. 

Сивцева С.В. 

Алексеева С.И. 

Среда 09:00-

13:30 

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Кучарова Е.В. 

Антонова Е.Е. 

09:00-

13.30 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 238, 

242 

Охлопкова Ж.М. 

Егоров Ю.А. 

09:00-

13.30 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 281 Сивцева С.В. 

Алексеева С.И. 

13:30-

17:00 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 281 Кучарова Е.В. 

13:30-

17:00 

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Охлопкова Ж.М. 

Сивцева С.В. 

Алексеева С.И. 

Четверг  09:00-

13:30 

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Кучарова Е.В. 

Антонова Е.Е. 

09:00-

13.30 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 238, 

242 

Охлопкова Ж.М. 

Егоров Ю.А. 

09:00-

13.30 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 281 Сивцева С.В. 

Алексеева С.И. 

13:30-

17:00 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 281 Кучарова Е.В. 

13:30-

17:00 

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Охлопкова Ж.М. 

Сивцева С.В. 

Алексеева С.И. 



Пятница  09:00-

13:30 

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Кучарова Е.В. 

Антонова Е.Е. 

09:00-

13.30 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 238, 

242 

Охлопкова Ж.М. 

Егоров Ю.А. 

09:00-

13.30 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 281 Сивцева С.В. 

Алексеева С.И. 

13:30-

17:00 

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 281 Кучарова Е.В. 

13:30-

17:00 

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Охлопкова Ж.М. 

Сивцева С.В. 

Алексеева С.И. 

 
  



ГРАФИК  

работы Научно-исследовательской лаборатории  

«Молекулярная медицина и генетика человека» 

 

День недели Время 

 

Адрес 

 

Ф.И.О. сотрудников 

 

Понедельник 

 

9.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 311 Яковлева А.Е. 

9.00-13.00 Кулаковского, 46, каб. 311 Новгородова С.Н. 

9.00-11.00 Кулаковского, 46, каб. 209 Иванова К.С. 

11.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 209 Голикова П.И. 

13.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 210 Сухомясова А.Л. 

14.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 308 Тапыев Е.В. 

Вторник 

 

9.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 311 Яковлева А.Е.  

9.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 311 Данилова А.Л. 

9.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 209 Голикова П.И. 

9.00-11.00 Кулаковского, 46, каб. 209 Иванова К.С. 

Среда 9.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 311 Яковлева А.Е.  

9.00-13.00 Кулаковского, 46, каб. 311 Новгородова С.Н. 

9.00-11.00 Кулаковского, 46, каб. 209 Иванова К.С. 

11.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 209 Голикова П.И. 

9.00-12.00 Кулаковского, 46, каб. 210 Сухомясова А.Л. 

9.00-16.00 Кулаковского, 46, каб. 506 Максимова А.А. 

Четверг 9.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 311 Яковлева А.Е.  

9.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 311 Данилова А.Л. 

9.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 209 Голикова П.И. 

9.00-11.00 Кулаковского, 46, каб. 209 Иванова К.С. 

9.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 506 Максимова А.А. 

13.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 210 Сухомясова А.Л. 

14.00-17.00 Кулаковского, 46, каб. 308 Тапыев Е.В. 

Пятница 9.00-16.00 Кулаковского, 46, каб. 311 Яковлева А.Е.  

9.00-13.00 Кулаковского, 46, каб. 311 Новгородова С.Н. 

9.00-16.00 Кулаковского, 46, каб. 209 Голикова П.И. 

9.00-11.00 Кулаковского, 46, каб. 209 Иванова К.С. 

 
  



ГРАФИК 

работы лаборатории физико-химических методов анализа НИИПЭС им 

Д.Д.Саввинова 

 

День недели Время Адрес ФИО 

Понедельник 09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.709 

Макаров И.Н. 

Ксенофонтова М.И. 

09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.707 

Канаева А.Н. 

Кириллина Т.Т. 

09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.193 

Попова А.Г. 

Вторник 09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.709 

Макаров И.Н. 

Ксенофонтова М.И. 

09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.707 

Канаева А.Н. 

Кириллина Т.Т. 

09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.193 

Попова А.Г. 

Среда 09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.709 

Макаров И.Н. 

Ксенофонтова М.И. 

09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.707 

Канаева А.Н. 

Кириллина Т.Т. 

09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.193 

Попова А.Г. 

Четверг 09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.709 

Макаров И.Н. 

Ксенофонтова М.И. 

09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.707 

Канаева А.Н. 

Кириллина Т.Т. 

09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.193 

Попова А.Г. 

Пятница 09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.709 

Макаров И.Н. 

Ксенофонтова М.И. 

09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.707 

Канаева А.Н. 

Кириллина Т.Т. 

09:00 – 17.00 КФЕН, ул.Кулаковского, 48, 

каб.193 

Попова А.Г. 

 

  



ГРАФИК 

работы Учебно-научно-исследовательской лаборатории  

"Медицинские технологии в гастроэнтерологии" 

 

День недели Время 

посещения 

Адрес ФИО 

 

Понедельник 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 405 Пальшина А.М. 

Емельянова Э.А. 

Вторник 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 405 Пальшина А.М. 

Среда 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 405 Емельянова Э.А. 

Четверг 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 405 Пальшина А.М. 

Пятница 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 405 Емельянова Э.А. 

 
 

  



ГРАФИК 

работы резидентов Арктического инновационного центра 

 

 

День недели Время 

посещения 

Адрес ФИО 

 

Понедельник 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 105 Филиппов В.С. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 105 Егоров ЮА 

Вторник 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 105 Филиппов В.С. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 105 Егоров ЮА 

Среда 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 105 Филиппов В.С. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 105 Егоров ЮА 

Четверг 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 105 Филиппов В.С. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 105 Егоров ЮА 

Пятница 

 

09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 105 Филиппов В.С. 

 09:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб. 105 Егоров ЮА 

 

  



График  

работы Института А.Е. Кулаковского  

  
День недели Время 

 

Адрес ФИО сотрудников 

 

Понедельник 

- пятница 

 

09.00 – 11.00 

14.00 – 17.00 

ГУК, ул. Кулаковского, 

42, каб. 209 

Лаборант Ильина 

Ньургуйаана Ивановна 

Понедельник 

- пятница 

 

09.00 – 11.00 

14.00 – 16.00 

ГУК, ул. Кулаковского, 

42, каб. 209 

Ведущий специалист, 

Cтепанова Варвара Егоровна 

 
 
  



График  
посещения рабочих мест сотрудников Научно-исследовательского центра медицинского 

института СВФУ 

На сентябрь 2020 г. 
 

№ ФИО 
Возраст, 

лет 
должность 

Адрес места 

работы 

Форма 

работы в 

сентябре 

График 

работы 

1 

Сивцева 

Татьяна 

Михайловна 

45 

 

Ведущий 

научный 

сотрудник, 

0,3 ставки 

Кулаковского, 

36, каб. 519, 

Лаборатория 

генетических 

исследований 

По графику 

Понедельник, 

среда, 

пятница 

2 
Охотина Мария 

Михайловна 
30 

младший 

научный 

сотрудник, 

0,25 ставки 

Кулаковского, 

36, каб. 519, 

Лаборатория 

генетических 

исследований 

По графику 

Понедельник, 

среда, 

пятница 

 

 

  



ГРАФИК  

Работы Учебно-научно-технологической лаборатории 

«Механохимические биотехнологии» 

 

День недели Время 

 

Адрес ФИО сотрудников 

 

Понедельник 

 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 404 

Уваров Д.М. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 404 

Майер А.Ф. 

Вторник 

 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 404 

Уваров Д.М. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 404 

Майер А.Ф. 

Среда 

 

10.00-18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 404 

Уваров Д.М. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 404 

Майер А.Ф. 

Четверг 

 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 404 

Уваров Д.М. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 404 

Майер А.Ф. 

Пятница 

 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 404 

Уваров Д.М. 

10.00 – 18.00 АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 404 

Майер А.Ф. 

 

  



ГРАФИК  

Работы Учебно-научной лаборатории 

«Лаборатория электронных картографических систем» 

 

День недели Время 

 

Адрес ФИО сотрудников 

 

Понедельник 

 

14.00-17.00 КФЕН, ул. Кулаковского, 

48, каб. 746 

Федорова А.С. 

09.00-17.00 

 

КФЕН, ул. Кулаковского, 

48, каб. 746 

Дьячковский Г.Е. 

11.00-17.00 КФЕН, ул. Кулаковского, 

48, каб. 746 

Саввинова А.Н. 

Вторник 

 
09.00-17.00 

АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Дьячковский Г.Е. 

11.00-17.00 
АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Саввинова А.Н. 

Среда 

 
10.00-16.00 

АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Федорова А.С. 

09.00-17.00 
АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Дьячковский Г.Е. 

14.00-17.00 
КФЕН ул. Кулаковского, 

48, каб. 153 

Саввинова А.Н. 

Четверг 

 
10.00-16.00 

КФЕН, ул. Кулаковского, 

48, каб. 155 

Федорова А.С. 

09.00-17.00 
АИЦ, ул. Кулаковского, 

46, каб. 111 

Дьячковский Г.Е. 

 

 


